

Protokół nr XV.15
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 27 listopada 2015 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szalata otworzył obrady sesji o godzinie 14⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 15 radnych (nieobecni byli: radny Mieczysław Kuryś oraz radna Beata Kwiatkowska). Stwierdził zatem, że Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie przywitał zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu), zgromadzonych radnych, Starostę, Wicestarostę, Sekretarza, Skarbnika, przedstawicieli samorządów gminnych, kierowników jednostek, wszystkich dyrektorów, komendantów oraz pana Wicewojewodę Jana Świrepo.

Następnie **Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Sprawozdanie z bieżącej działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzyrzeczu.
4. Informacja Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy i przeprowadzonych kontrolach.
5. Przyjęcie założeń do budżetu na 2016 rok.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016” (druk nr 67),
 - b) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny (druk nr 69),
 - c) w sprawie zmiany uchwały nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku (druk nr 68),
 - d) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 70),
 - e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzciel (druk nr 71).
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

9. Przyjęcie protokołów sesji Rady Powiatu z dnia 23 i 28 października 2015 roku.
10. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu.

Nie było żadnych uwag ani wniosków do tego porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że na sesji jest obecny pan Wicewojewoda Jan Świrepo, któremu poświęcony jest fragment sesji.

Głos zabrał **Starosta Grzegorz Gabryelski** i powiedział, że pan Świrepo powoli kończy misję na stanowisku Wicewojewody. Zaznaczył też, że te 8 lat współpracy to była współpraca wzorowa. **Starosta** dodał, że pan Jan Świrepo jest człowiekiem bardzo ciepłym i przyjaznym samorządom. Przez te 8 lat zostało wykonanych 7 inwestycji pod nazwą „schetynówki”. Jeszcze raz pan **Starosta** serdecznie podziękował panu Wicewojewodzie za wszystko to, co robił dla samorządu.

Następnie wręczono panu Janowi Świrepo upominki oraz złożono życzenia dalszych sukcesów.

Pan Jan Świrepo podziękował wszystkim. Powiedział, że „schetynówki” broniły się same, bo nie ma nic lepszego, niż dobry projekt. Dodał, że w następnym roku też będzie realizowany kolejny projekt. Podziękował za dobrą współpracę. Zawsze Powiat Międzyrzecki wiedział, co chce robić i precyzyjnie określał zadania, które chciał wykonywać. Były to realne zadania i cele. Powiedział też, że już się żegna, ale jeszcze nie odchodzi ze swojego stanowiska i ma nadzieję, na dalszą współpracę.

Starosta dodał jeszcze, że prawie 3 mln zł trafiło na remont budynku w Skwierzynie, gdzie teraz mieści się Ośrodek Wsparcia oraz kilkaset tysięcy trafiło do domów pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest to pożegnanie symboliczne, bo z takim człowiekiem będziemy się na pewno spotykać.

Radny Jarosław Soroka zaproponował, aby zaśpiewać panu Wicewojewodzie „Sto lat”, co też uczyniono.

Ad 2.

Nie było żadnych pytań ani interpelacji radnych.

Ad 3.

Głos zabrał **pan Jerzy Paśniewski, Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej** i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności. Zaznaczył, że takie roczne sprawozdanie, za 2014 rok, przedstawił w kwietniu. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na kilka najważniejszych zagadnień: szczepienia ochronne; sprawa włośnicy, która miała miejsca na naszym terenie; kwestia zamkniętego w tym roku kąpieliska Głębokie; jakość wody przeznaczonej do spożycia; kwestia dopalaczy.

Przewodniczący Rady zapytał, jak wygląda sytuacja po likwidacji laboratorium? **Pan Paśniewski** odpowiedział, że ludzie żałują, że zostało zlikwidowane, bo jednak wszystko było na miejscu badane, szło to szybciej i sprawniej.

Więcej pytań do tego sprawozdania nie było.

Ad 4.

Radny Jerzy Kuźmicz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił krótką informację z realizacji planu pracy oraz przeprowadzonych kontrolach.

Nie było żadnych pytań do tej informacji.

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę o godzinie 14³⁵.

Obrady wznowiono o godzinie 14⁴⁵.

Ad 5.

Starosta powiedział, że radni już otrzymali projekt budżetu na 2016 rok, został on sporządzony w terminie, to znaczy do 15 listopada. Został też dostarczony do Regionalnej Izby Obrachunkowej i wkrótce powinna dotrzeć do nas opinia RIO, która najprawdopodobniej będzie pozytywna. **Starosta** zaznaczył, że budżet każdorazowo determinują dochody. Już pokrótce został też budżet omówiony na Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej, ale szczegółowo jeszcze będzie on przez tę, i pozostałe Komisje, analizowany.

Starosta powiedział, że 80% budżetu to subwencje, dotacje, czyli tzw., pieniądze znaczone. Około 20% to są dochody własne, a są to przede wszystkim: udział w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych oraz opłaty za karty pojazdu. Nie było łatwo ten budżet zbilansować. **Starosta** powiedział, że do budżetu została przyjęta „schetyńówka” w Silnej, to jest 1 362 000 zł, z czego połowa

pochodzi z dotacji od Wojewody. Gmina Pszczew dokłada 340 000 zł i również Gmina Skwierzyna daje 300 000 zł, na zasadach współdziałania. **Starosta** powiedział, że na współpracę z gminami przeznaczono 450 000 zł, to jest po 75 000 zł na każdą gminę. Jeszcze przed uchwaleniem budżetu zostały skierowane do gmin pisma, że jest taki zamiar i już z 4 gmin są odpowiedzi, jakie zadania chcieliby realizować, bo wybór zadania należy do gmin. W końcu to włodarze gmin najlepiej wiedzą, jakie zadania są najpilniejsze. W budżecie mamy jeszcze przygotowanie dokumentacji na „schetyńówkę” w Lubikowie i dokumentację na remont mostu w Trzcielcu. **Starosta** powiedział, że sądzi, iż uda się jeszcze sporządzić w tym budżecie dokumentację na przebudowę drogi Stary Dwór-Brojce.

Starosta zaznaczył, że nie jest to budżet marzeń, bo zadań jest tyle, że tego budżetu na pewno nie wystarczy. Udziały w podatku dochodowym to też jest wielka niewiadoma, bo zamierzenia nowego rządu będą kosztować i samorzady obawiają się, że te dochody samorządów mogą ulec zmniejszeniu. Jest ten nasz budżet skrojony na miarę możliwości, ale mamy świadomość tego, co trzeba zrobić. Niestety 80% budżetu to pieniądze znaczone. Założyliśmy dość dużą sprzedaż majątku powiatu, ale muszą się znaleźć chętni. **Starosta** dodał, że jest to budżet, który zachowuje ten wskaźnik wynikający z ustawy o finansach publicznych.

Skarbnik Remigiusz Biłous powiedział, że bardzo ważny będzie pierwszy kwartał 2016 roku, kiedy to zmierzymy się z wykonaniem budżetu za bieżący rok. Powiedział, że uda nam się zrealizować dochody z tytułu podatku od osób fizycznych, a na przyszły rok jest wzrost. Jeśli chodzi o subwencję oświatową, to też kwota będzie wyższa. Pozostałe subwencje też będą wyższe. Teraz czekamy na ostateczną informację o tych wszystkich kwotach.

Nie było żadnych pytań ani uwag do przedstawionych założeń do budżetu.

Ad 6.

Przewodniczący Rady przeszedł do podjęcia uchwał:

- a) **w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016” (druk nr 67)**

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016” (druk nr 67). Wyniki głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XV.80.15.

b) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny (druk nr 69)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny (druk nr 69). Wyniki głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XV.81.15.

c) w sprawie zmiany uchwały nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku (druk nr 68)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku (druk nr 68). Wyniki głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XV.82.15.

d) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 70)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 70). Wyniki głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XV.83.15.

e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzciel (druk nr 71)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzciel (druk nr 71). Wyniki głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Uchwała została zarejestrowana pod nr XV.84.15.

Ad 7.

Nie było żadnych zapytań ani interpelacji.

Ad 8.

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. W tym czasie odbyło się 5 posiedzeń.

28 października Zarząd: zajmował się sprawami budżetowymi i sprawami z zakresu gospodarki nieruchomościami oraz działalnością Zarządu Dróg Powiatowych.

3 listopada Zarząd: pracował nad projektem budżetu powiatu na 2016 rok; zajmował się innymi sprawami budżetowymi oraz sprawami gospodarki nieruchomościami oraz bieżącymi sprawami z działalności Powiatu.

13 listopada Zarząd: przyjął projekt budżetu na 2016 rok; zajmował się bieżącymi sprawami budżetowymi; przyjął również projekty uchwał, które znalazły się na dzisiejszej sesji; zajmował się sprawami z zakresu gospodarki nieruchomościami oraz działalnością ZDP.

19 listopada Zarząd: zajmował się sprawami budżetowymi; wydał opinię o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych.

27 listopada Zarząd: zaopiniował pozytywnie „Program ochrony środowiska na lata 2015-2020” dla Gminy Skwierzyna; zajmował się sprawami z zakresu działalności ZDP i gospodarki nieruchomościami oraz innej bieżącej działalności Powiatu.

Następnie **Skarbnik** omówił sprawy budżetowe, które w czasie międzysesyjnym na posiedzeniach Zarządu były analizowane.

O godzinie 15¹⁵ obrady opuścił **radny Krzysztof Marzec**. Obecnych było 14 radnych.

Nie było żadnych pytań ani uwag do sprawozdania Starosty i Skarbnika.

Ad 9.

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołami poprzednich sesji, z dnia 23 i 28 października 2015 r. Zapytał czy są jakieś uwagi do tych protokołów. Uwag żadnych nie było, więc **Przewodniczący Rady** stwierdził, że Protokół nr XIII.15 posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 23 października 2015 roku oraz Protokół nr XIV.15 posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 października 2015 roku zostały przyjęte przez Radę bez uwag.

Ad 10.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że 16 grudnia odbędzie się sesja budżetowa, natomiast 30 grudnia będzie sesja porządkująca budżet.

Pan Przewodniczący przypomniał też Przewodniczącym Komisji, aby, zgodnie z planem pracy Rady Powiatu, przygotowali sprawozdania z tego, co się w Komisjach w ciągu roku działo.

Na koniec jeszcze głos zabrał **Starosta** i powiedział, że już jest otwarty most w Skokach, został też zakończony remont mostu w Skwierzynie oraz zakończono inwestycję w Św. Wojciechu. Pozostałe inwestycje też zbliżają się ku końcowi.

Przewodniczący Rady zamknął obrady XV sesji o godzinie 15²⁰.

Protokołowała

Iwona Podyma

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szałata